
WYJAŚNIENIA DO OFERTY CENOWEJ

Nr sprawy: WI-ZP.272.1.13.2015.OC                                                               Nowy Wiśnicz  10.06.2015r. 

Dotyczy zaproszenia do złożenia oferty cenowej pn.: Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Gminy Nowy 
Wiśnicz
              Gmina Nowy Wiśnicz udziela odpowiedzi na poniższe pytanie zadane przez Wykonawcę:
 Pytanie 1
Zaproszenie do złożenia oferty – pkt 3 ppkt f)
Zamawiający określił:
„f) dostarczenie bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek pocztowych 
krajowych”
Czy w przypadku dostarczania druków potwierdzenia odbioru na prośbę Zamawiającego chodzi o druk 
potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych na zasadach ogólnych – druk pocztowy PP S.A. nr 24  
(druk w załączeniu).

Odpowiedź:  Zamawiający  potwierdza  że  chodzi  o  druk  potwierdzenia  odbioru  dla  przesyłek  nadawanych  na 
zasadach ogólnych.                     

Pytanie 2
Zaproszenie do złożenia oferty – pkt 3 ppkt k)
Zamawiający określił:
„k) rozliczenie za wykonane usługi pocztowe będzie następować w okresach miesięcznych w formie opłaty „z dołu” 
w  terminie  30  dni  od  daty  doręczenia  Zamawiającemu  prawidłowo  wystawionej  faktury.  Należność  zostanie 
obliczona jako iloczyn  ceny jednostkowej zaoferowanej przez Wykonawcę w niniejszym postępowaniu za dany 
rodzaj przesyłki oraz faktycznej ilości przesyłek danego rodzaju.”
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w/w zapisu na:
„k) rozliczenie za wykonane usługi pocztowe będzie następować w okresach miesięcznych w formie opłaty  
„z dołu” w terminie 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Należność 
zostanie  obliczona  jako  iloczyn  ceny  jednostkowej  zaoferowanej  przez  Wykonawcę  w  niniejszym  
postępowaniu za dany rodzaj przesyłki oraz faktycznej ilości przesyłek danego rodzaju.”

Odpowiedź: Zamawiający  nie  dopuszcza  zmiany  w/w  zapisu  dotyczącego  rozliczenia  za  wykonaną  usługę 
pocztową.

Pytanie 3
Formularz oferty:

W celu prawidłowej wyceny usług prosimy o doprecyzowanie:

Lp. 1 – Przesyłki listowe ekonomiczne nierejestrowane w obrocie krajowym o masie do 350 g

Prosimy o podanie, czy chodzi o gabaryt A czy gabaryt B przesyłek

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż  chodzi  o gabaryt A przesyłek listowych ekonomicznych nierejestrowanych 
w obrocie krajowym  o masie do 350 g.

Lp. 2 – Przesyłki listowe rejestrowane w obrocie krajowym o masie do 350 g

Prosimy o podanie, czy chodzi o gabaryt A czy gabaryt B przesyłek oraz czy chodzi o przesyłki 

ekonomiczne czy priorytetowe

Odpowiedź: Zamawiający  wyjaśnia  ,że  chodzi  o  gabaryt  A,   przesyłek   listowych   rejestrowanych  w  obrocie 
krajowym o masie do 350g zarówno ekonomicznych jak i priorytetowych.

Lp. 3 – Przesyłki listowe rejestrowane w obrocie krajowym (priorytet) o masie do 350 g

Prosimy o podanie, czy chodzi o gabaryt A czy gabaryt B przesyłek

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia,   iż   chodzi o gabaryt A  i gabaryt B przesyłek listowych rejestrowanych w 
obrocie krajowym (priorytet) o masie do 350 g.

Lp. 4 – Przesyłki listowe rejestrowane w obrocie krajowym  o masie pow. 350 g do 1000 g

Prosimy o podanie, czy chodzi o przesyłki ekonomiczne czy priorytetowe oraz gabaryt A czy gabaryt B  

przesyłek

Odpowiedź:. Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o przesyłki ekonomiczne i priorytetowe,  zarówno gabarytu  A i  B 
przesyłek nadawanych przez zamawiającego.

Lp. 5 – Przesyłki listowe ekonomiczne rejestrowane z potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym o masie do 

350 g



Prosimy o podanie, czy chodzi gabaryt A czy gabaryt B przesyłek

Odpowiedź: Zamawiający  wyjaśnia,  że  chodzi  o  gabaryt  A   i  gabaryt  B przesyłek   listowych  ekonomicznych 
rejestrowanych  z  potwierdzeniem  odbioru  w  obrocie  krajowym  o  masie  do   350  g  nadawanych  przez 
zamawiającego.

Lp. 6 – Przesyłki listowe ekonomiczne rejestrowane z potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym  o masie pow. 

350 g do 1000 g

Prosimy o podanie, czy chodzi gabaryt A czy gabaryt B przesyłek

Odpowiedź:  Zamawiający  wyjaśnia,  że  chodzi   o  gabaryt  A  i   gabaryt  B  przesyłek  listowych  ekonomicznych 
rejestrowanych z potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym  o masie pow. 350 g do 1000 g

Lp. 7 – Zwrot przesyłki listowej w obrocie krajowym o masie do 350 g

Prosimy  o  podanie,  czy  chodzi  gabaryt  A czy  gabaryt  B przesyłek  oraz  modyfikację  formularza  w tej  

pozycji.

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi o gabaryt A  zwrotu przesyłki ekonomicznej w obrocie krajowym o 

masie do 350 g W załączeniu aktualny Formularz ofertowy.

Lp. 9 – Usługi kurierskie

Prosimy  o  doprecyzowanie  przedziałów  wagowych  np.  do  1  kg.,  do  5  kg.  oraz  terminów doręczenia  

(godzin) np. doręczenie do godz. 8.00, doręczenia do godz. 9.00. doręczenie do godz. 12.00, bez podania  

godziny doręczenia.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z usług kurierskich – w załączniku aktualny formularz oferty.

Lp.11 – Listy zwykłe priorytetowe gab. A
Prosimy o podanie przedziału wagowego przesyłek oraz czy chodzi o przesyłki krajowe czy zagraniczne

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, ze  chodzi wyłącznie o przesyłki w obrocie krajowym. Przedział wagowy wg 

potrzeb zamawiającego. 

Lp.12 – Listy zwykłe priorytetowe gab. B

Prosimy o podanie przedziału wagowego przesyłek oraz czy chodzi o przesyłki krajowe czy zagraniczne

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia że chodzi  wyłącznie o przesyłki w obrocie krajowym. Przedział wagowy wg 

potrzeb zamawiającego. 

Lp.13– List PR gab. A

Prosimy o podanie o jakie konkretnie  przesyłki  chodzi – podany zapis jest  zbyt ogólny i  uniemożliwia 
prawidłową wycenę usługi
Odpowiedź: Zamawiający anulował  Pozycję LP 13.  – w załączeniu aktualny Formularz oferty.

Lp.14– List PR gab. B

Prosimy o podanie o jakie konkretnie  przesyłki  chodzi – podany zapis jest  zbyt ogólny i  uniemożliwia 
prawidłową wycenę usługi
Odpowiedź: Zamawiający anulował  Pozycję  Lp14 – w załączeniu aktualny Formularz oferty.

Lp.15– Paczki

Prosimy o podanie o jakie konkretnie  przesyłki  chodzi – podany zapis jest  zbyt ogólny i  uniemożliwia 
prawidłową wycenę usługi. Czy chodzi o paczki krajowe czy zagraniczne, ekonomiczne czy priorytetowe,  
podanie  wagi  paczek,  w przypadku  paczek  zagranicznych  prosimy  o  podanie  kraju  przeznaczenia  np.  
Europa

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż chodzi o przesyłki ekonomiczne lub   priorytetowe, waga paczki mieszcząca 
się w granicach od 0,5kg  – do max 5kg, wysyłanych wyłącznie na terenie kraju (tj.  Polska)

Lp.16– Listy rejestrowane zagraniczne

Prosimy o podanie o jakie konkretnie  przesyłki  chodzi – podany zapis jest  zbyt ogólny i  uniemożliwia 
prawidłową wycenę usługi. Czy chodzi o przesyłki ekonomiczne czy priorytetowe, oraz prosimy o podanie 
kraju przeznaczenia np. Europa

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że chodzi o przesyłki ekonomiczne, docelowym krajem przeznaczenia 
dokonanych  przez zamawiającego przesyłek pocztowych  będzie obszar  Europy.



Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na  
rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłce i na dowodzie nadania przesyłki będzie  
figurował inny podmiot niż Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza możliwość stosowania zamiennie oznaczenia zamawiającego jako Gmina 
Nowy Wiśnicz bądź  Urząd Miejski Nowy Wiśnicz.

Pytanie 5
Czy Zamawiający w ramach  realizacji  przedmiotu zamówienia  przewiduje  nadawanie  również przesyłek  
wymagających  stosowanie  dotyczących  doręczania  przesyłek  w  oparciu  o  przepisy  Kodeksu  
postępowania administracyjnego oraz Ordynacji podatkowej i czy w związku z powyższym Zamawiający 
wymaga, aby druk potwierdzenia odbioru przesyłek posiadał moc dokumentu urzędowego?
Odpowiedź: Tak,  w  ramach  realizacji  przedmiotu  zamówienia  Zamawiający  przewiduje  nadawanie  również 
przesyłek  wymagających  stosowana  zasad  dotyczących  doręczania  przesyłek  w  oparciu  o  przepisy  Kodeksu 
postępowania  administracyjnego  oraz  Ordynacji  podatkowej.  W związku  z  powyższym  Zamawiający  będzie 
wymagał, aby druk potwierdzenia odbioru przesyłek posiadał moc dokumentu urzędowego.

Pytanie 6
Czy z uwagi na charakter przesyłanej korespondencji określonej w art. 10  i art. 7  oraz  innych zapisów 
USTAWA z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej  Dz.U. 1995 Nr 88 poz. 439 Zamawiający będzie  
wymagał,  by  Każda  jednostka  nadawcza  Wykonawcy,  oraz  jednostka  wykonawcy  w których  nastąpi  
awizowanie przesyłek Wykonawcy, spełniała niżej wymienione warunki:

1) czynna co najmniej we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy,
2) oznakowana w sposób widoczny „szyldem” z nazwą bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w obrębie  
witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy,
3)  gdy znajduje się w lokalu,  w którym prowadzona jest  inna działalność gospodarcza,  musi  posiadać  
wyodrębnione  stanowisko  obsługi  klientów  w  zakresie  usług  pocztowych,  oznakowane  w  sposób 
widoczny nazwą lub logo Wykonawcy.  

Odpowiedź: Ad.1)  Tak,  zamawiający  będzie  wymagał  by  jednostka  nadawcza  była  czynna  co  najmniej  we 
wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy,

Odpowiedź:  Ad.2) Nie, zamawiający nie będzie wymagał  oznakowana w sposób widoczny  „szyldem” z nazwą 
bądź logo Wykonawcy, umieszczonym w obrębie witryny jednoznacznie wskazującym na jednostkę Wykonawcy,

Odpowiedź: Ad.3) Nie ma potrzeby posiadania przez wykonawcę  wyodrębnionego stanowiska obsługi klientów w 
zakresie usług pocztowych. Zamawiający nie widzi też potrzeby oznakowania w sposób widoczny nazwą lub logo 
Wykonawcy usługi
Pytanie 7

Czy  Zamawiający  uzna  za  dopuszczalne  świadczenie  przez  Wykonawcę  usług  w  formie,  w  której  
Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a operatorem wyznaczonym?
Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 Prawa pocztowego usługa doręczania przesyłek od nadawcy do adresata ma 
charakter usługi pocztowej. Natomiast usługa odbierania od Zamawiającego i nadawania w placówkach 
operatora wyznaczonego korespondencji ma inny, mieszany charakter, w skład tej usługi wchodzi bowiem 
świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak również usługa płatnicza (operator uiszcza 
bowiem zapłatę za przesyłkę w placówce operatora wyznaczonego zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy 
o usługach płatniczych) oraz usługa przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego. Należy 
zauważyć,  iż  nawet  jeśli  wykonawca  wskazuje,  iż  sam  ponosi  koszty  nadania  przesyłki  u  operatora  
wyznaczonego, to ze względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca zawiera w imieniu 
nadawcy  umowę  o  świadczenie  usług  pocztowych  w placówce  operatora  wyznaczonego,  płatność  ta 
dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym niewątpliwie elementem takiej usługi  
jest świadczenie usługi płatniczej. Czy Zamawiający w ramach zamówienia dopuszcza świadczenie usługi  
reprezentacji i usługi płatniczej w ww. rozumieniu?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usługi w powyższej formie. Cena ryczałtowa za 
tą usługę winna zostać uwzględniona pod Lp.9 oferty.

Pytanie 8

Czy w celu uzyskania korzystniejszej wyceny usług Zamawiający dopuszcza nanoszenie na nadawanych 
przesyłkach listowych ekonomicznych (zwykłych i poleconych) dodatkowych oznaczeń litowych „F” i FM”  
dla  przesyłek  adresowanych  na  obszar  miejscowy  (obszar  województwa  małopolskiego)  i  na  obszar  
zamiejscowy (pozostały obszar kraju) 
Odpowiedź:   Tak,  w  celu  uzyskania  korzystniejszej  wyceny  usług  zamawiający  dopuszcza  nanoszenie  na 
nadawanych przesyłkach listowych ekonomicznych (zwykłych i poleconych ) dodatkowych oznaczeń literowych „F” 
i  „  FM”  dla  przesyłek  adresowanych  na  obszar  miejscowy  (obszar  województwa  małopolskiego)  i  na  obszar 
zamiejscowy (pozostały obszar kraju) 



 
Pytanie 9

 Wykonawca  prosi  o  wyjaśnienie:  czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  złożenia  oferty  przez  innych  
wykonawców niż Poczta Polska S.A.?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty na świadczenie usług pocztowych przez innych 
wykonawców  niż Poczta Polska
W załączeniu aktualny Formularz oferty.

Pytanie 10

Czy  Zamawiający  przekazując  korespondencję  będzie  wykonywał  określone  czynności,  należące  do 
nadawcy tzn. poza wypełnianiem książki nadawczej oraz wypełnianiem druków ZPO będzie  odpowiednio 
naklejał na przesyłkach i książkach nadawczych numery nadawcze dla przesyłek rejestrowanych, które 
zostaną uprzednio dostarczone bezpłatnie przez Wykonawcę Zamawiającemu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odpowiednie naklejanie na przesyłkach i książkach nadawczych 
numerów nadawczych dla przesyłek rejestrowanych., poza wykonywaniem określonych czynności należących do 
nadawcy tzn. wypełnianiem książki nadawczej oraz wypełnianiem druków ZPO.

Pytanie 11

 Wykonawca  zwraca  się  do  Zamawiającego  o  uwzględnienie  wniosku  w  zakresie  wprowadzenia  w 
formularzu ofertowym osobnych kolumn/rubryk, celem możliwości wpisania cen za poszczególne usługi  
objęte przedmiotem zamówienia wyrażonych również w wartości netto oraz wskazania naliczonej stawki  
podatku VAT.
Odpowiedź : Zamawiający zaleca aby oferta cenowa byłą sporządzona wg załączonego wzoru.  

Pytanie 12

Zamawiający w ofercie w pkt. 2 w formularzu cenowym w punkcie 9 wskazuje pozycje „Usługi Kurierskie”. 
W celu poprawnej weryfikacji oraz wyceny,  Wykonawca prosi o określenie wagi i gabarytu dla ww. pozycji.
Odpowiedź. Zamawiający rezygnuje z usług kurierskich – w załączniku aktualny formularz oferty.

Pytanie 13

Zamawiający w zapytaniu ofertowym w pkt. 7 k wskazuje rozliczenie za wykonane usługi pocztowe będą 
następować  w okresach  miesięcznych  w formie  opłaty  z  „  dołu”,  w  terminie  30  dni  daty  doręczenia 
Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę tego terminu na 14 dni od daty  dostarczenia faktury VAT. Ułatwi to 
Wykonawcy dokonywanie rozliczeń, pozostawiając Zamawiającemu odpowiedni czas na dokonanie płatności.
Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w zaproszeniu do złożenia oferty cenowej.  dotyczącego 
rozliczenia za wykonaną usługę pocztową.

Treść  niniejszego  wyjaśnienia  bez  ujawniania  źródła  zapytania  zamieszcza  się  na  stronie  internetowej 
Zamawiającego. 
                                           

                                                            Zatwierdzam 
                                                           Burmistrz

                                                          mgr inż. Małgorzata Więckowska
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